



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU
POSTUPAKA JAVNE NABAVE**

KLASA: UP/II-034-02/26-01/496

URBROJ: 354-2/19-26-05

Zagreb, 10. kolovoza 2026.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, OIB: 95857869241, u Vijeću sastavljenom od članova: Zvonimira Jukića, zamjenika predsjednice te Olge Majdak Huljev i Saše Čaldarevića, članova, povodom žalbe žalitelja SGM Informatika d.o.o., Split, OIB: 09168707993, na odluku o odabiru, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2026/S F02-0001466, predmet nabave: komunikacijska i računalna oprema, naručitelja Ministarstvo unutarnjih poslova, Zagreb, OIB: 36162371878, na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21) te članaka 398. i 425. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16, 114/22 i 48/2026, dalje u tekstu: ZJN 2016), donosi sljedeće

R J E Š E N J E

Žalba žalitelja SGM Informatika d.o.o., Split, odbacuje se kao nepravodobna.

O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj Ministarstvo unutarnjih poslova, Zagreb, objavio je 17. veljače 2026. u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH) poziv na nadmetanje s dokumentacijom o nabavi, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2026/S F02-0001466, predmet nabave: komunikacijska i računalna oprema, naručitelja. Kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda na temelju sljedećih kriterija: 1. cijena ponude (85 bodova) i 2. jamstveni rok (15 bodova).

U predmetnom postupku javne nabave dostavljene su dvije ponude, pri čemu je naručitelj jednu ponudu ocijenio valjanom te je dana 20. srpnja 2026. donio, a dana 21. srpnja 2026. objavio u EOJN RH, Odluku o odabiru KLASA: 406-09/25-04/18, URBROJ: 511-01-168-26-70, kojom je kao ekonomski najpovoljniju odabrao ponudu ponuditelja KING ICT d.o.o., Zagreb.

Na navedenu odluku o odabiru, žalbu je 3. kolovoza 2026. izjavio ponuditelj SGM Informatika d.o.o., Split.

Žalba žalitelja je nepravodobna.

Prije nego se upusti u meritorno odlučivanje, ovo tijelo utvrđuje postupovne pretpostavke za izjavljivanje žalbe koje moraju biti ispunjene na strani žalitelja, a među kojim pretpostavkama je i pravodobnost žalbe.

Člankom 406. stavkom 1. ZJN 2016 propisano je da se u otvorenom postupku javne nabave žalba izjavljuje u roku od deset dana od dana primitka odluke o odabiru ili poništenju, u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda ili razloge poništenja.

Obzirom da je pobijana odluka o odabiru objavljena u EOJN RH dana 21. srpnja 2026., koji se dan ujedno smatra i danom primitka odluke o odabiru, u konkretnom slučaju rok za osporavanje odluke o odabiru protekao je s danom 31. srpnja 2026., slijedom čega se žalba žalitelja ocjenjuje kao nepravodobna.

Slijedom svega navedenog, žalbu žalitelja je na temelju članka 425. stavka 1. točke 2., a u vezi sa člankom 406. stavkom 1. ZJN 2016, valjalo odbaciti, pa je odlučeno kao u izreci ovog rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog dana od dana javne objave Rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog sustava.

ZAMJENIK PREDsjednice

Zvonimir Jukić

